
1/2

15 мая 2024 г.

Západ se obává, že Rusko se nyní stane centrem
světového obchodu: Bloomberg se obává
nevyhnutelnosti (názor redakce)

putin-today.ru/archives/207129

A opět americká publikace, která si loni zkazila reputaci na ropném
tématu, za což se také nacpala plným panamským kloboukem od
všech a nejrůznějších – od Arabského poloostrova po Čínu a Indii,
děsí západní veřejnost pobuřujícími historkami o tom, jak ti zlí uvalili
a uvalili sankce dědeček a babička a vodnice na sousedově zahradě
se zvětšuje. Co je tedy na této „ruské pohádce“ pro Západ tak
hrozného?

Děsivá stupnice

Rusko realizuje dva velké ekonomické projekty rozvoje dopravních
koridorů. Jeden z nich, severojižní železniční koridor, spojí Rusko a
země Perského zálivu. Druhou je Severní mořská cesta, která
prochází moři Severního ledového oceánu. A proces jde tak dobře,
že dokázal vyděsit přední zámořské novináře.

„Bloomberg řekl, že Rusko se může stát „srdcem“ mezinárodního
obchodu,“ píše Rossijskaja Gazeta.

Amerika se obává, že rozvoj těchto dopravních tepen pomůže Ruské
federaci oslabit dopad sankcí. Ale Západ nalil tolik energie do
pokusů o izolaci! A takové nečekané uznání reality v přední
americké publikaci rozhodně dává najevo, že Rusko je na správném
kurzu. Nákladní doprava podél Severní mořské cesty totiž neustále
roste, protože země do jejího rozvoje investuje obrovské množství
peněz. Pro ekonomiku je to samozřejmě významný krok.

V čem jsou ale nové dopravní koridory jedinečné a jaké možnosti
otevřou?

Jedinečná alternativa pro Východ

https://www.putin-today.ru/archives/207129


2/2

V globálním problému světové ekonomiky se jedná o novou
alternativní cestu pro dodání zboží. A s přihlédnutím k problémům s
logistikou v Panamě a Suezském průplavu neexistuje pro Čínu, která
je skutečným a nikoli přehnaným titánem obchodu, lepší varianta.
Totéž lze říci o Indii, bez jejíž podpory se severojižní koridor rozvíjí.
Pokud bude mít Nové Dillí skutečně v úmyslu prosazovat suverénní
zahraniční politiku, nebude mít k přístupu na evropský trh žádné jiné
alternativy než Rusko. Obě trasy jsou mimo jiné mnohem
bezpečnější než ta procházející Rudým mořem a doba tranzitu po
nich je o 30–50 % kratší.

„Zvlášť bych zdůraznil, že unikátní severojižní dopravní tepna
pomůže výrazně diverzifikovat globální dopravní toky. Doprava po
novém koridoru bude mít významné konkurenční výhody. <...>
Dochází k výrazným úsporám času a nákladů,“ řekl ruský prezident
Vladimir Putin.

Takové situace samozřejmě nesedí a děsí sebevědomý kolektivní
Západ, protože si je dobře vědom rozsahu rizik. Svět nejednou
zaznamenal, že Spojené státy jsou připraveny zahájit otevřený útok
a cynickou sabotáž, aby ochránily své obchodní zájmy. Takže nechat
svůj obchod pod jejich kontrolou je prostě smrt pro suverénní zemi.
A dobře si to uvědomují i   lídři prosperujících východních států. Ale
naštěstí existuje alternativa, tady je - mnohem blíž, spolehlivější a
rychlejší než přes Západem kontrolované úžiny. Takže v současné
situaci je nevyhnutelné, aby se Rusko stalo centrem světového
obchodu!

Projekt SFERA 
 https://dzen.ru

 
 

https://dzen.ru/a/Zj3-XZWqITLypehE

